
Об утверждении муниципальной программы 
по информационному обеспечению населения на 2025-2027 годы

В  соответствии  с  постановлением  Местной  Администрации  от  23.08.2022  №  50  
«Об  утверждении  Порядка  принятия  решения  о  разработке  муниципальных  программ
внутригородского  муниципального  образования  города  федерального  значения  
Санкт-Петербурга  муниципальный  округ  Юнтолово,  формирования,  реализации  и  проведения
оценки эффективности их реализации, Методики оценки эффективности реализации муниципальной
программы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Юнтолово  и  Перечня  муниципальных  программ  внутригородского  муниципального  образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово» и в целях эффективного исполнения вопросов
местного значения на территории муниципального образования муниципальный округ Юнтолово, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  муниципальную  программу  по  информационному  обеспечению  населения  
на 2025-2027 годы согласно приложению № 1.

2. Постановление вступает в силу после принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации        Е.Н. Ковба

Внутригородское муниципальное образование
 города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ ЮНТОЛОВО
Местная Администрация

(МА МО МО Юнтолово)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 14 » октября 2024 года                                                           № 40



Приложение № 1
к постановлению МА МО МО Юнтолово

от 14.10. 2024 года № 40

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
по информационному обеспечению населения 

на 2025–2027 годы

1. Паспорт муниципальной программы

1. Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Местная Администрация МО МО Юнтолово

2. Исполнитель муниципальной
программы

Отдел молодежной и социальной политики

3. Нормативное основание для
разработки муниципальной
программы

 Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления»;
 пп. 24 п.1 ст.10 Закон Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге»;
 Федеральный закон от 27.12.1991 № 2124-1 
«О средствах массовой информации»;
 Устав внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Юнтолово;
 Постановление МА МО МО Юнтолово от 
02.11.2018 № 01-18/62 «О принятии Положения о
порядке обеспечения доступа к информации о 
деятельности Местной Администрации 
муниципального образования муниципальный 
округ Юнтолово»;
 Решение МС МО МО Юнтолово от 08.11.2018 
№ 02-03/16 «Об утверждении Положения о 
печатном средстве массовой информации 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Юнтолово и Устава Редакции печатного средства
массовой информации внутригородского 
муниципального образования 
Санкт-Петербурга МО Юнтолово в новой 
редакции».

4. Цель муниципальной программы  повышение информационной открытости и 
гласности работы органов местного 
самоуправления для обеспечения продуктивного 
диалога с населением.



5. Задачи муниципальной программы  обеспечение реализации требований 
законодательства Российской Федерации по 
своевременному опубликованию в средствах 
массовой информации, официальных документов
органов местного самоуправления 
муниципального образования; 
 получение населением округа необходимой 
социально-значимой и справочной информации в
т.ч. предоставленной федеральными и 
городскими структурами (прокуратура, Главное 
управление МВД России по г. Санкт-Петербургу,
военный комиссариат, Пенсионный фонд по 
Санкт-Петербургу, правление Федеральной 
налоговой службы России по Санкт-Петербургу 
и др.);
 привлечение широких масс населения к 
участию в мероприятиях, проводимых органами 
местного самоуправления.

6. Срок реализации муниципальной 
программы 

2025 - 2027 годы

7. Общий объем финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации 

2025 – 1 032,8 тыс. рублей
2026 – 1 235,2 тыс. рублей
2027 – 1 477,6 тыс. рублей

8. Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы

 привлечение общественного интереса к 
деятельности органов местного 
самоуправления и укрепление атмосферы 
доверия граждан к местному самоуправлению;

 обеспечение населения округа информацией о 
принятых муниципальных правовых актах и о 
деятельности органов местного 
самоуправления, информирование о 
социально-экономическом и культурном 
развитии территории внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Юнтолово и иной 
официальной информации;

 оповещение о мероприятиях, проводимых на 
территории внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Юнтолово.



1. Перечень мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок исполнения  Целевые показатели по годам Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Подготовка, выпуск газеты «Юнтолово», опубликование муниципальных правовых актов, 
иной информации в СМИ и распространение печатной продукции среди жителей МО МО Юнтолово

1.
Газета «Юнтолово»:

основной выпуск
(формат – А3)

В течение года
(1-4 квартал)

Количество
выпусков – 4

1 тираж – 20 000
экземпляров

Количество
выпусков – 4

1 тираж – 20 000
экземпляров

Количество
выпусков – 4

1 тираж – 20 000
экземпляров

920,0 1120,0 1360,0

2.

Газета «Юнтолово»:
специальный выпуск

(формат – А4)
В течение года
(1-4 квартал)

Количество
выпусков – 12

1 тираж - 1000
экземпляров

Количество
выпусков – 12

1 тираж - 1000
экземпляров

Количество
выпусков – 12

1 тираж - 1000
экземпляров

112,8 115,2 117,6

ИТОГО: 1032,8 1235,2 1477,6

Исполнитель муниципальной программы: руководитель отдела молодежной и социальной политики - Колобова А.А.  ________________


	
	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)


